
Zajištění pravidelného úklidu vybraných budov Města Polička  

 

1 

 

 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č.1 

pro veřejnou zakázku na služby  
zadávanou mimo režim zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a v souladu se Směrnicí Rady města Poličky o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu (dále jen „Směrnice“)  

 

Zajištění pravidelného úklidu vybraných budov Města Polička 

 
V návaznosti na zveřejněnou zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce zadavatel eviduje následující 
dotazy účastníků zadávacího řízení.  
 
 

Dotaz účastníka ze dne 25.11.2021:  

 
Dotaz č. 1  

Bude nutné použití (např. při mytí oken) výškové techniky (lešení plošina)? Pokud ano, prosíme o bližší 

specifikaci ploch, pro které bude nutné použití výškové techniky. 

V rámci úklidové činnosti není nutné užítí výškové techniky. 

 

Dotaz č. 2  

Prosíme o vysvětlení, zda uvedené plochy oken a skleněných výplní jsou rozměrem jedné strany, nebo jde o 

součet všech stran k mytí, pokud ne, prosíme o uvedení plochy všech stran k mytí. 

 

Uvedené plochy jsou počítané pouze jednostranně, nutno tedy násobit dvěma (vnitřní a vnější plocha). 

 

 

Dotaz č. 3  

Prosíme o doplnění počtu topných těles k mytí v četnosti 1x měsíčně. 

a) budova MěÚ Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička – 95 ks 

b) budova MěÚ Polička, Nádražní 304, 572 01 Polička  - 39 ks 

c) budova radnice (obřadní síň), Palackého nám. 2, 572 01 Polička – nemá radiátory (podlahové topení) 

 

 

Dotaz č. 4  

Prosíme o upřesnění  požadavku na měsíční důkladné vyčištění schodišť a vydlážděných ploch. Pokud je 

požadováno strojní mytí, prosíme o uvedení ploch ke strojnímu mytí v četnosti 1x měsíčně. 

 

Strojní mytí schodišť a vydlážděných ploch není požadováno. 

 

 

 

 

 

 



Zajištění pravidelného úklidu vybraných budov Města Polička  

 

2 

 

Dotaz č. 5  

Dle Specifikace úklidových prací je požadováno mytí výkladních skříní (IC) v četnosti 4x ročně, prosíme o uvedení 

plochy výkladních skříní.  

V Informačním centru (IC)  jsou k mytí pouze vstupní prosklené dveře  – rozměr cca  2 x 4,5 m2 (vnitřní a vnější 

plocha). Není požadovano žádné mytí výkladních skříní (chybně uvedeno ve specifikaci úklidových prací). 

 

Dotaz č. 6  

Prosíme o uvedení množství textilních utěrek a ručníků k praní v četnosti 1x týdně, rovněž prosíme o uvedení, 

zda je v prostorách zadavatele k dispozici pračka. 

Praní ručníků a utěrek zajišťuje externí firma. Tato činnost není předmětem této veřejné zakázky. 

 

Dotaz č. 7  

Úklid v uvedených budovách je možné realizovat pouze v pracovní dny, a to i v pracovní době objednatele 
bez narušení jeho pracovních činností (např. úklid ve společných prostorech).  Prosíme o bližší informaci od 
kolika hodin nejdříve, do kolika hodin nejpozději je možné úklid provádět.  
 

Úklid ve výše uvedených budovách je možné realizovat pouze v  pracovní dny, a to i pracovní době 
zadavatele u činností, jejichž povaha to umožňuje bez narušení činnosti zadavatele (např. společné 
prostory).  
Pracovní doba zadavatele: 

 Pondělí a středa 7 - 17 hodin 

 Úterý a čtvrtek 7 - 14 hodin 

 Pátek 7 - 13 hodin 
 

Hodiny pro úklid:  

a) budova MěÚ Polička, Palackého nám. 160:   10 – 21 hodin 

b) budova MěÚ Polička, Nádražní 304: 6 – 8 hodin, odpoledne po skončení pracovní doby do 21 hodin 

c) budova radnice (obřadní síň), Palackého nám. 2:  bez omezení  

 

 

Dotaz č. 8  

Jelikož v prostorech spisoven a skladů je požadován úklid pouze 1x měsíčně, prosíme o uvedení, jaká plocha 

z uvedených celkových ploch k vytírání je určena k úklidu 1x měsíčně. 

a) budova MěÚ Polička, Palackého nám. 160:    

 plocha sklady + archív – 191,34 m2 

 plocha zasedací místnosti – 70,62 m2 

 

b) budova MěÚ Polička, Nádražní 304:  

 plocha sklady + archív + technické mistnosti – 36,13 m2 

 
 
 
 
 
 
 



Zajištění pravidelného úklidu vybraných budov Města Polička  

 

3 

 

 
Dotaz účastníka ze dne 26.11.2021:  

 
Dotaz č. 1  

Dle Přehledu úkonů pravidelného úklidu je v prostorech B  požadováno mytí dveří a dělících přepážek 1x týdně, 

v ostatních prostorech je požadování mytí dveří 1x měsíčně. Pro správné nacenění je potřeba specifikovat jaká 

plocha dveří  a přepážek se bude mýt 1x týdně a jaká plocha se bude mýt 1x měsíčně. 

 

Ve Specifikaci úklidových prací (úkony „B“) je stanoveno v týdenním intervalu mytí dveří a dělících přepážek. 

Dělící přepážky jsou 3 o rozměrech 70x50 cm. Mytí dveří tímto přesouváme do měsíčního intervalu, a to v 

rozsahu „mytí dveří z obou stran“,  tak  jako v úkonech „C“. Rozměry dveří jsou 200x80 cm. 

 

Dotaz č. 2  

Jelikož není požadováno mytí žaluzií, znamená to, že se v budově nenachází žádné žaluzie a jejich mytí nebude 

součástí nabídkové ceny? 

 

Mytí žaluzií není předmětem této veřejné zakázky.  

 

Dotaz č. 3  

Prosíme o doplnění ploch obkladů k mytí a dezinfekci v četnosti 1x měsíčně. 

Obklady k mytí a dezinfekci v četnosti 1x do měsíce – 120 m2. 

 
 
Vzhledem k charakteru tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 10.12.2021 do 10 hodin.  
 
Zároveň dochází ke změně termínu otevírání doručených obálek s nabídkami, a to od 10.12.2021 od 10 hodin   
v zasedací místnosti Města Poličky, na adrese Palackého nám. 160, 572 01 Polička.  
 
 
Přílohy:  
 

 Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace (revize 29.11.2021) 

 Příloha č. 2 – Specifikace úklidových prací (revize 29.11.2021) 
 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 je uveřejněna na profilu zadavatele: 

 https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00277177 (zadavatel Město Polička) 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zajisteni-pravidelneho-uklidu-vybranych-budov-mesta-policka 
 
 
 

V Poličce dne 29.11.2021 

č.j.: MP/29101/2021 

                  Jaroslav Martinů, starosta                                                                           

                            město Polička                                                              

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00277177
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zajisteni-pravidelneho-uklidu-vybranych-budov-mesta-policka

		2021-11-29T15:10:46+0000
	Not specified




